
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°137 del 18/06/2021 registro generale 

N.32 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PRESA D'ATTO DELLA RICHIESTA DI QUIESCENZA A 

DECORRERE DAL 1 FEBBRAIO 2022 PRESENTATA DALLA 

DIPENDENTE DAL MOLIN MARIA CLARA      
 

 

L’anno duemilaventuno addì diciotto del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Determina N°137 del 18/06/2021 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA RICHIESTA DI QUIESCENZA A DECORRERE DAL 1 

FEBBRAIO 2022 PRESENTATA DALLA DIPENDENTE DAL MOLIN MARIA CLARA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Preso atto che la Signora  Maria Clara DAL MOLIN dipendente di questo Comune, 

inquadrata nella categoria C – posizione economica C4 – Vigile Urbano, ha presentato 

con lettera registrata al protocollo dell’Ente al n. 1419 del 9 febbraio 2021, le dimissioni 

dal servizio per acquisizione del diritto alla pensione di anzianità anticipata a far data dal 

1° febbraio 2022; 

 

Accertato che la dipendente la Signora Maria Clara DAL MOLIN ha preso servizio presso 

questa Amministrazione in data 01/07/1979; 

 

Accertato che la dipendente può essere collocata a riposo a far data dal 31/01/2022, 

avendo maturato a quella data i requisiti per ottenere il trattamento di pensione di 

anzianità anticipata; 

 

Richiamato l’art. 12 del CCNL 09.05.2006 che prevede per i dipendenti con oltre dieci 

anni di servizio quattro mesi di preavviso, e che detto termine  viene ridotto alla metà in 

caso di dimissioni presentate dal dipendente; 

 

Dato atto che il preavviso dato è nei termini di Legge previsti, stante la comunicazione 

dell’interessato in data 09/02/2021 n.s prot. 1419; 

Ritenuto pertanto possibile, alla luce della normativa succitata, accogliere la domanda di 

collocamento a riposo presentata dalla dipendente Signora Maria Clara DAL MOLIN;  

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. Di prendere atto ed accettare con decorrenza dal 1° febbraio 2022 le dimissioni 

rassegnate con pratica inoltrata all’INPS in data 04/02/2021 domanda n. 

2180880100211 e registrata al protocollo comunale al n. 1420, dalla Signora Maria 

Clara DAL MOLIN, dipendente di questo Comune appartenente alla categoria C – 

posizione economica C4 – Vigile Urbano - per acquisizione, a norma delle vigenti 

disposizioni, del diritto alla pensione di anzianità anticipata. 

3. Di affidare al servizio personale il compito di predisporre la documentazione 

necessaria per la determinazione del trattamento di quiescenza, nonché per la 

liquidazione dell’indennità di fine rapporto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PASQUALE LUCIANO 


